令和7年度福島県スポーツ少年団ジュニア・リーダースクール(いわき支部)実施要項

- 1 趣 盲 市町村、地域におけるスポーツ少年団活動の活性化を目指し、単位団のリーダー育成を図り、シニア・リーダー育成に結びつく、ジュニア・リーダースクールを「日本スポーツ少年団リーダー制度」に基づき、実施する。
- 2 主 催 公益財団法人日本スポーツ協会日本スポーツ少年団 公益財団法人福島県スポーツ協会福島県スポーツ少年団
- 3 主 管 公益財団法人福島県スポーツ少年団いわき支部
- 4 実施日 令和7年8月5日(火)から8月7日(木)まで 2泊3日
- 5 **実施会場** 福島県いわき海浜自然の家 〒979-0335 いわき市久之浜町田之網字向山 53 TEL:32-7700
- 6 実施内容 講義・スポーツ活動・レクリエーション 等※ 詳細は別紙スケジュールのとおり(予定ですので一部変更する可能性があります)
- 7 参加料 2,000円(宿泊、食事、テキスト代等) ※ 当日、受付で納入してください。
- 8 参加対象 次の条件をすべて満たす者。
 - (1) 令和7年度スポーツ少年団登録団員
 - (2) 小学5年生から中学3年生で、これから単位団のリーダーとして活動できる者
 - (3) 集団活動に際し、規則を守った行動がとれること。
 - (4) 健康上、参加に支障がない者。
 - (5) 保護者の同意を得ている者(写真の掲載の承諾も含む)
 - (6) 各単位団において、スポーツ安全保険等に加入している者
- 9 定 員 30名
 - ※ 定員を超える申し込みがあった際には、事務局にて各単位団の参加人数を調整 させていただく場合があります。
- 10 問合せ先 福島県スポーツ少年団いわき支部事務局(いわき市役所スポーツ振興課内)

TEL: 0246-22-7553 FAX: 0246-22-1285

Email: ishibashi-s-1@city.iwaki.lg.jp

- **11 その他** (1) 本事業修了者には、日本スポーツ少年団からジュニア・リーダーの資格が授 与されます。
 - (2) 事業参加中の万一のケガ等の補償については、各単位団加入のスポーツ安全保険での対応となります。
 - (3) 参加者は現地集合、現地解散となります。なお、交通費等は各自ご負担願います。